

# Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью Индустриальный Парк "Станкомаш" (ООО Индустриальный Парк "Станкомаш")

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |                                                                   |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |    |         |   |         |    |     |    |         |    |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|---|---------|----|-----|----|---------|----|
|                                             | всего                                                                            | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда |   | класс 1                                                                                                                                                   |    | класс 2 |   | класс 3 |    |     |    | класс 4 |    |
|                                             |                                                                                  |                                                                   |   | 3.1                                                                                                                                                       |    | 3.2     |   | 3.3     |    | 3.4 |    |         |    |
| 1                                           | 2                                                                                | 3                                                                 | 4 | 5                                                                                                                                                         | 6  | 7       | 8 | 9       | 10 | 11  | 12 | 13      | 14 |
| Рабочие места (ед.)                         | 275                                                                              | 196                                                               | 0 | 128                                                                                                                                                       | 58 | 10      | 0 | 0       | 0  | 0   | 0  | 0       | 0  |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 312                                                                              | 227                                                               | 0 | 140                                                                                                                                                       | 77 | 10      | 0 | 0       | 0  | 0   | 0  | 0       | 0  |
| из них женщины                              | 120                                                                              | 82                                                                | 0 | 82                                                                                                                                                        | 0  | 0       | 0 | 0       | 0  | 0   | 0  | 0       | 0  |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0                                                                                | 0                                                                 | 0 | 0                                                                                                                                                         | 0  | 0       | 0 | 0       | 0  | 0   | 0  | 0       | 0  |
| из них инвалидов                            | 3                                                                                | 0                                                                 | 0 | 0                                                                                                                                                         | 0  | 0       | 0 | 0       | 0  | 0   | 0  | 0       | 0  |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |   |               |   |                                                |   |     |    |           |    |                      |    |                |    |                    |    |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------|---|---------------|---|------------------------------------------------|---|-----|----|-----------|----|----------------------|----|----------------|----|--------------------|----|
|                                     |                                               | химический                       |   | биологический |   | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия |   | шум |    | инфразвук |    | ультразвук воздушный |    | вибрация общая |    | вибрация локальная |    |
|                                     |                                               | 3                                | 4 | 5             | 6 | 7                                              | 8 | 9   | 10 | 11        | 12 | 13                   | 14 | 15             | 16 | 17                 | 18 |
| 1                                   | 2                                             | 3                                | 4 | 5             | 6 | 7                                              | 8 | 9   | 10 | 11        | 12 | 13                   | 14 | 15             | 16 | 17                 | 18 |
| Аварийно-диспетчерская служба       |                                               | -                                | - | -             | - | -                                              | - | -   | -  | -         | -  | -                    | -  | -              | 2  | 2                  | -  |
| 1                                   | Диспетчер                                     | -                                | - | -             | - | -                                              | - | -   | -  | -         | -  | -                    | -  | -              | 2  | 2                  | -  |
| 2                                   | Руководитель службы аварийно-диспетчерской    | 2                                | - | 2             | 2 | -                                              | - | -   | -  | -         | -  | -                    | -  | 2              | -  | 2                  | -  |
| 3                                   | Старший диспетчер                             | 2                                | - | 2             | 2 | -                                              | - | -   | -  | -         | -  | -                    | -  | -              | 2  | 2                  | -  |
| Административно-хозяйственный отдел |                                               | -                                | - | -             | - | -                                              | - | -   | -  | -         | -  | -                    | -  | -              | -  | -                  | -  |
| 4                                   | Дворник                                       | -                                | - | -             | - | -                                              | - | -   | -  | -         | -  | -                    | -  | 2              | -  | 2                  | -  |
| 5А                                  | Мастер                                        | 2                                | - | 2             | 2 | -                                              | - | -   | -  | -         | -  | -                    | -  | 2              | -  | 2                  | -  |
| 5-1А (5А)                           | Мастер                                        | 2                                | - | 2             | 2 | -                                              | - | -   | -  | -         | -  | -                    | -  | 2              | -  | 2                  | -  |











|                |                                                                      |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|----------------|----------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 10-1A<br>(10A) | Уборщик производственных помещений (сменные)                         | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                | Группа по работе с резидентами                                       |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 11             | Руководитель группы                                                  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 12A            | Специалист                                                           | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 12-1A<br>(12A) | Специалист                                                           | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                | Группа тарифов и методологии                                         |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 13             | Инженер по энергосчету                                               | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 14             | Руководитель группы                                                  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 15             | Специалист по реализации энергоресурсов                              | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 16             | Экономист по тарифам                                                 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                | Медицинская служба                                                   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 17             | Фельдшер (АО "РЭД")                                                  | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 18             | Фельдшер (г. Южноуральск)                                            | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                | Отдел главного энергетика                                            |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 19             | Заместитель главного энергетика                                      | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                | Отдел охраны труда                                                   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 20             | Начальник отдела                                                     | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 21A            | Ведущий специалист по охране труда                                   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 21-1A<br>(21A) | Ведущий специалист по охране труда                                   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 22A            | Специалист по охране труда                                           | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 22-1A<br>(22A) | Специалист по охране труда                                           | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                | Отдел пожарной безопасности, ГО и ЧС                                 |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 23             | Начальник отдела пожарной безопасности, ГО и ЧС                      | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 24             | Специалист по ГО и ЧС                                                | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 25             | Специалист по пожарной безопасности                                  | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                | Отдел промышленной безопасности и защиты окружающей среды            |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 26             | Начальник отдела промышленной безопасности и защиты окружающей среды | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 27A            | Специалист в области защиты окружающей среды                         | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 27-1A<br>(27A) | Специалист в области защиты окружающей среды                         | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

|                |                                                                       |     |   |     |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
|----------------|-----------------------------------------------------------------------|-----|---|-----|-----|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 27-2A<br>(27A) | Специалист в области защиты окружающей среды                          | 2   | - | 2   | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | -   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 28A            | Специалист по обеспечению промышленной безопасности                   | 2   | - | 2   | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | -   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 28-1A<br>(28A) | Специалист по обеспечению промышленной безопасности                   | 2   | - | 2   | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | -   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 28-2A<br>(28A) | Специалист по обеспечению промышленной безопасности                   | 2   | - | 2   | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | -   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                | Ремонтный участок                                                     |     |   |     |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 29             | Мастер                                                                | 2   | - | 2   | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | 2   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                | Служба главного инженера                                              |     |   |     |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 30             | Главный инженер                                                       | 2   | - | 2   | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | -   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 31             | Референт                                                              | -   | - | -   | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | -   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                | Служба главного механика                                              |     |   |     |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 32             | Заместитель главного инженера - главный механик                       | 2   | - | 2   | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | -   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 33A            | Заместитель главного механика                                         | 2   | - | 2   | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | -   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 33-1A<br>(33A) | Заместитель главного механика                                         | 2   | - | 2   | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | -   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                | Служба охраны труда и промышленной безопасности                       |     |   |     |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 34             | Руководитель службы охраны труда и промышленной безопасности          | 2   | - | 2   | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | -   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                | Служба эксплуатации                                                   |     |   |     |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 35             | Руководитель службы эксплуатации                                      | 2   | - | 2   | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | -   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                | Участок внеплановых ремонтов технологического оборудования            |     |   |     |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 36             | Водитель автомобиля (совместитель)                                    | 2   | - | -   | 2   | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | - | - | 2   | 2   | 1   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 37             | Слесарь-ремонтник 5 разряда                                           | 2   | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | - | - | 2   | 3.1 | -   | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 38             | Слесарь-ремонтник 6 разряда                                           | 2   | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | - | - | 2   | 3.1 | -   | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 39             | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда | 2   | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | - | - | 2   | 3.1 | -   | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 40             | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда | 2   | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | - | - | 2   | 3.1 | -   | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 41             | Электротехник 5 разряда                                               | 3.2 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.2 | -   | Да  | Да  | Нет | Да  | Да  |





|                |                                                                   |   |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|----------------|-------------------------------------------------------------------|---|---|-----|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 51-2A<br>(51A) | Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 5 разряда | 2 | - | 2   | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 51-3A<br>(51A) | Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 5 разряда | 2 | - | 2   | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 51-4A<br>(51A) | Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 5 разряда | 2 | - | 2   | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 52             | Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 6 разряда | 2 | - | 2   | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                | <b>Участок промышленной электроники</b>                           |   |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 53             | Начальник участка промышленной электроники                        | 2 | - | 2   | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 54A            | Ведущий инженер-электроник                                        | 2 | - | 2   | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 54-1A<br>(54A) | Ведущий инженер-электроник                                        | 2 | - | 2   | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 55A            | Инженер-электроник                                                | 2 | - | 2   | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 55-1A<br>(55A) | Инженер-электроник                                                | 2 | - | 2   | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 55-2A<br>(55A) | Инженер-электроник                                                | 2 | - | 2   | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                | <b>Участок теплоснабжения и сантехсистем</b>                      |   |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 56             | Начальник участка теплоснабжения и сантехсистем                   | 2 | - | 2   | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 57A            | Мастер участка (УТиС)                                             | 2 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 57-1A<br>(57A) | Мастер участка (УТиС)                                             | 2 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 58A            | Слесарь аварийно-восстановительных работ 4 разряда                | 2 |   | 3.1 | 3.1 |   |   |   |   | 2 |   |   |   | 2 | 3.1 |   | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 58-1A<br>(58A) | Слесарь аварийно-восстановительных работ 4 разряда                | 2 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 59             | Слесарь аварийно-восстановительных работ 6 разряда                | 2 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 60             | Слесарь-сантехник 4 разряда                                       | 2 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 61A            | Слесарь-сантехник 5 разряда                                       | 2 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 61-1A<br>(61A) | Слесарь-сантехник 5 разряда                                       | 2 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 61-2A<br>(61A) | Слесарь-сантехник 5 разряда                                       | 2 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |



|                |                                                                                 |     |   |     |     |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|----------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|---|-----|-----|---|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|-----|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 62A            | Слесарь-сантехник 6 разряда                                                     | 2   | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | - | 2   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 62-1A<br>(62A) | Слесарь-сантехник 6 разряда                                                     | 2   | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | - | 2   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 63             | Электрогазоварщик 5 разряда                                                     | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 64             | Электрогазоварщик 6 разряда                                                     | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
|                | Участок технического обслуживания и ремонта высокотехнологического оборудования |     |   |     |     |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 65             | Сервисный инженер-механик                                                       | 2   | - | 2   | 2   | - | - | - | - | - | -   | - | - | - | - | -   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 66             | Сервисный инженер-электроник                                                    | 2   | - | 2   | 2   | - | - | - | - | - | -   | - | - | - | - | -   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                | Участок технического обслуживания и ремонта гидравлического оборудования        |     |   |     |     |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 67             | Ведущий инженер-гидравлик                                                       | 2   | - | 2   | 2   | - | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 68A            | Слесарь по ремонту и обслуживанию гидравлического оборудования 6 разряда        | 2   | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | - | 2   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 68-1A<br>(68A) | Слесарь по ремонту и обслуживанию гидравлического оборудования 6 разряда        | 2   | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | - | 2   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 68-2A<br>(68A) | Слесарь по ремонту и обслуживанию гидравлического оборудования 6 разряда        | 2   | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | - | 2   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 68-3A<br>(68A) | Слесарь по ремонту и обслуживанию гидравлического оборудования 6 разряда        | 2   | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | - | 2   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
|                | Участок технического обслуживания и ремонта металлообрабатывающего оборудования |     |   |     |     |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 69A            | Слесарь-ремонтник 4 разряда                                                     | 2   | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | - | 2   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 69-1A<br>(69A) | Слесарь-ремонтник 4 разряда                                                     | 2   | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | - | 2   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 70A            | Слесарь-ремонтник 5 разряда                                                     | 2   | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | - | 2   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 70-1A<br>(70A) | Слесарь-ремонтник 5 разряда                                                     | 2   | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | - | 2   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 70-2A<br>(70A) | Слесарь-ремонтник 5 разряда                                                     | 2   | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | - | 2   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 71A            | Слесарь-ремонтник 6 разряда                                                     | 2   | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | - | 2   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 71-1A<br>(71A) | Слесарь-ремонтник 6 разряда                                                     | 2   | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | - | 2   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 71-2A<br>(71A) | Слесарь-ремонтник 6 разряда                                                     | 2   | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | - | 2   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 71-3A<br>(71A) | Слесарь-ремонтник 6 разряда                                                     | 2   | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | - | 2   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |

|                                                                            |                                                                       |     |   |     |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-----|---|-----|-----|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 71-4A<br>(71A)                                                             | Слесарь-ремонтник 6 разряда                                           | 2   | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | - | - | 2   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 72A                                                                        | Слесарь-ремонтник 6 разряда<br>(бригадир неосвобожденный)             | 2   | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | - | - | 2   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 72-1A<br>(72A)                                                             | Слесарь-ремонтник 6 разряда<br>(бригадир неосвобожденный)             | 2   | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | - | - | 2   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 73                                                                         | Токарь 5 разряда                                                      | 2   | - | 2   | 3.1 | - | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 74                                                                         | Электротехноварищик 6 разряда                                         | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| Участок технического обслуживания и ремонта металлургического оборудования |                                                                       |     |   |     |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 75A                                                                        | Слесарь-ремонтник 5 разряда                                           | 2   | - | 3.2 | 3.1 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 75-1A<br>(75A)                                                             | Слесарь-ремонтник 5 разряда                                           | 2   | - | 3.2 | 3.1 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 76A                                                                        | Слесарь-ремонтник 6 разряда                                           | 2   | - | 3.2 | 3.1 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 76-1A<br>(76A)                                                             | Слесарь-ремонтник 6 разряда                                           | 2   | - | 3.2 | 3.1 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 77                                                                         | Слесарь-ремонтник 6 разряда<br>(бригадир неосвобожденный)             | 2   | - | 3.2 | 3.1 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 78                                                                         | Электротехноварищик 5 разряда                                         | 3.1 | - | 3.2 | 3.1 | - | - | - | 2 | 3.1 | - | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| Участок технического обслуживания и ремонта подъемных сооружений           |                                                                       |     |   |     |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 79                                                                         | Мастер                                                                | 2   | - | 2   | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | - | - | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 80                                                                         | Слесарь-ремонтник 4 разряда                                           | 2   | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | - | - | 2   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 81                                                                         | Слесарь-ремонтник 5 разряда                                           | 2   | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | - | - | 2   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 82A                                                                        | Слесарь-ремонтник 6 разряда                                           | 2   | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | - | - | 2   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 82-1A<br>(82A)                                                             | Слесарь-ремонтник 6 разряда                                           | 2   | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | - | - | 2   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| Участок технического обслуживания и ремонта электрооборудования            |                                                                       |     |   |     |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 83                                                                         | Начальник участка                                                     | 2   | - | 2   | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 84                                                                         | Инженер-электрик                                                      | 2   | - | 2   | 2   | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | - | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 85A                                                                        | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда | 2   | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | 2 | 2   | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 85-1A<br>(85A)                                                             | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда | 2   | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | 2 | 2   | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 85-2A<br>(85A)                                                             | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда | 2   | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | 2 | 2   | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 86A                                                                        | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда | 2   | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | 2 | 2   | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |



|                |                                                                                                 |   |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|-----|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 86-1А<br>(86А) | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда                           | 2 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 86-2А<br>(86А) | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда                           | 2 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 86-3А<br>(86А) | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда                           | 2 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 86-4А<br>(86А) | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда                           | 2 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 86-5А<br>(86А) | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда                           | 2 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 86-6А<br>(86А) | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда                           | 2 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 87             | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда (бригадир несвобожденный) | 2 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
|                | Участок вентиляции и кондиционирования                                                          |   |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 88             | Мастер                                                                                          | 2 | - | 2   | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 89             | Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования 5 разряда               | 2 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 90А            | Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования 6 разряда               | 2 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 90-1А<br>(90А) | Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования 6 разряда               | 2 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 90-2А<br>(90А) | Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования 6 разряда               | 2 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 91             | Склад                                                                                           |   |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|                | Кладовщик                                                                                       | 2 | - | 2   | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: 29.06.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(подпись)

В.Ю.Кийко

27.07.2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель службы охраны труда и  
промышленной безопасности

(должность)

(подпись)

А.Г.Лоскутов

27.07.2020

(дата)

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

М.А.Кудрявцева

27.07.2020

(дата)

Ведущий менеджер по персоналу

(должность)

(подпись)

О.Н.Ткаченко

27.07.2020

(дата)

Уполномоченный по охране труда

(должность)

(подпись)

Г.В.Токачук

27.07.2020

(дата)

Заместитель главного инженера –  
главный механик

(должность)

(подпись)

П.Г.Гудачев

27.07.2020

(дата)

Начальник отдела охраны труда

(должность)

(подпись)

А.П.Баранцев

27.07.2020

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5172

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Девятова Любовь Васильевна

30.06.2020

(дата)